
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Pagamento dell'indennità di risultato per l'anno 2018 di € 11.887,13 a favore 

del Dott. Uriano Meconi per il raggiungimento degli obiettivi.

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate,  di adottare il 

presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 

delle Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM )” 

(BUR 23.01.1997 n.7), così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n. 28;

DECRETA

- di  stabilire che venga liquidata  la somma complessiva di  €  11.887,13  a favore del Dott.   Urian o 
Meconi a titolo di indennità di risultato, da corrispondere in relazione ai risultati conseguiti nel 
corso del 201 8 , rispetto agli obiettivi assegnati dalla Giunta Regionale,  come indicato nel 
verbale del C omitato  di Controllo Interno e di Valutazione   del 05.07 .20 19 e nel la comunicazione 
del 27.09.2019  con cui il Comitato attesta la ricezione della scheda di valutazione dei 
comportamenti organizzativi e delle capacità dimostrate come datore di lav oro dal dirigente 
Uriano Meconi;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto  per estremi sul BURM e  sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. 
www.assam.marche.it

IL DIRETTORE

(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche (A.S.S.A.M.) e s.m.i.;

 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale;

 D.G.R. Marche del 08.06.2004 n. 621 avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 
13/2004”;

 D.G.R. Marche del 27.12.2018 n. 1799 avente ad oggetto “ Autorizzazione alla stipula del 

Contratto collettivo decentrato integrativo del personale dirigente  del ruolo unico  regionale 
assegnato all’ASSAM - anno 2018”

 D.G.R. Marche n. 889 del 31.07.2006 “Disciplina del controllo di gestione”;
 D.G.R. Marche n. 102 del 05.02.2018 “L.R. 20/2010 – Piano della Performance 2018-2020”.
 Verbale della seduta del Comitato di Controllo Interno e Valutazione del 05.07.2019

Motivazione

Con D.G.R. Marche  del 27.12.2018 n. 1799 avente ad oggetto “ Autorizzazione alla stipula del 
Contratto collettivo decentrato integrativo del personale dirigente  del ruolo unico  regionale assegnato 
all’ASSAM - anno 2018 ”, all’ A rt.  3 (Retribuzione di risultato)  sono state individuate le risorse  destinate 
alla retribuzione di risultato  del personale dirigente del ruolo unico regionale, assegnato all’ASSAM,   per 
un importo pari a Euro 19.255,00.

Con D.G.R. Marche n.  102  del 0 5 .0 2 .201 8  è stato approvato il “Piano della performance 201 8 -202 0 ” e 
sono stati assegnati, tra l’altro, al Direttore   e alle posizioni dirigenziali   dell’ASSAM,  gli obiettivi di primo 
e secondo livello da raggiungere entro il 31.12.2018.

La D.G.R. Marche n. 889 del 31.07.2006 avente ad oggetto “L.R. 20/2001 – Art. 4, comma 1, lettera b
– Adozione della disciplina sul controllo di gestione”, tra l’altro, attribuisce ai Dirigenti di Servizio ( per    
l’ASSAM al Direttore ) il compito di definire, con proprio atto, il “peso” degli obiettivi operativi di secondo    
livello assegnati ai Dirigenti di Posizione di Funzione o ai responsabili di Progetti.

Con D.G.R. n.154 del 24.02.2017, il dott. Uriano Meconi, dirigente del ruolo unico regionale, è stato 
assegnato, a tempo indeterminato, presso l'Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle Marche 
(A.S.S.A.M.), con decorrenza 1 marzo 2017. 
A seguito del verifiche effettuate dal Comitato di Controllo Interno e Valutazione risultate nel verbale 
sottoscritto nella riunione del  05.07 .201 9 , e perven u to a questa Agenzia in data 1 6 .0 7 .201 9  
(prot. 5875 ), per il supporto alla valutazione del perseguimento degli obiettivi assegnati al dirigente 
dell'A.S.S.A.M., ha  preso atto del conseguimento degli obiettivi assegnati al Dott. Meconi, fatta 
eccezione per quello relativo al potenziamento delle misure di prevenzione della corruzione e 
r epressione dell’illegalità. La C ommissione ha, inoltre,  espresso parere favorevole  in merito alla 
correttezza metodologica del processo di valutazione, subordinando il giudizio valido ai fini della 
corresponsione dell’indennità di risultato, esclusivamente al ricevimento della scheda di valutazione dei 
comportamenti organizzativi definita da parte del Direttore dell’A.S.S.A.M. per il dirigente, dott. Meconi.



3

In dat a  16.09.2019 i l Direttore dell’A.S.S.A.M . Dott. Lorenzo Bisogni, ha inviato al Comitato di Controllo 
Interno e di Valutazione della Regione Marche, la valutazione delle competenze organizzative e    
gestionali del Dott. Uriano Meconi (Prot. ASSAM n. 7231 del 16.09.2019).

In data  27.09.2019  il  C omitato di Controllo Interno e di Valutazione della Regione Marche ha   
comunicato l’avvenuta ricezione della scheda di valutazione dei comportamenti organizzativi e delle 
capacità dimostrate come datore di lavoro dal dirigente Uriano Meconi.
Si ritiene, quindi , che l’indennità di risultato, relativa all’anno 2018,  venga riconosciuta al dott. Uriano 
Meconi a seguito dell a buona valutazione della performance. L’entità del premio verrà equiparata a 
quella che la  Giunta regionale Marche ha riconosciuto ai dirigenti che hanno ottenuto  una buona 
valutazione, ottenendo cioè un punteggio pari a 100.

Pertanto, per quanto sopra, si esprime parere favorevole alla corresponsione al dott.Uriano Meconi, in 
qualità di Dirigente dell'A.S.S.A.M., per l'anno 201 8  dell'importo previsto dal contratto collettivo   
decentrato integrativo del personale dirigente del ruolo unico regionale assegnato all'A.S.S.A.M di 
€.11.887,13, per il raggiungimento degli obiettivi previsti dalla sopra citata D.G.R. n.102/2018.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento  Andrea Bordoni , in relazione al presente provvedimento, 
dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  stabilire che venga liquidata la somma complessiva di  € 11.887,13  a favore del Dott.  Urian o 
Meconi a titolo di indennità di risultato, da corrispondere in relazione ai risultati conseguiti nel 
corso del 201 8 , rispetto agli obiettivi assegnati dalla Giunta Regionale,  come indicato nel 
verbale del C omitato  di Controllo Interno e di Valutazione   del 05.07.2019 e nella comunicazione 
del 27.09.2019 con cui il Comitato attesta la ricezione della scheda di valutazione dei 
comportamenti organizzativi e delle capacità dimostrate come datore di lav oro dal dirigente 
Uriano Meconi;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 e del dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto  per estremi sul BURM e  sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. 
www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 535 del 08 novembre 2019
		2019-11-08T13:23:00+0100
	Andrea Bordoni


		2019-11-08T13:25:41+0100
	Andrea Bordoni




